事  務  連  絡

令和３年 10 月 26 日

 各市町村高齢者虐待防止所管課 御中

沖縄県子ども生活福祉部

高 齢 者 福 祉 介 護 課

「介護保険施設・事業所における高齢者虐待防止に資する体制整備の状況等に関す

る調査」について

令和３年９月 30日付け事務連絡により厚生労働省老健局高齢者支援課から依頼がありま

すので、下記のとおりご対応をお願いします。

１．管内の地域密着型サービス、居宅介護支援施設等への通知の送信について

貴団体が所管する地域密着型サービス、居宅介護支援施設等へ以下の通知を送信し、

オンライン調査への協力を依頼してください。

調査実施期間は 10月１日～11月 15 日までとなっています。

 ・PDF データ「01_事務連絡（厚生労働省老健局高齢者支援課）」

 ・PDF データ「02_調査依頼文書（各施設・事業所様）

 ・PDF データ「03_御礼と調査期間延長のお知らせ」

 ※県所管の施設等には県から送信済みです。

地域密着型サービス、居宅介護支援関連の施設等への送信をお願いします。

２．調査案内先報告様式の作成、提出

  別添エクセル「【市町村名】調査案内先報告様式」に調査依頼文書等を送信した施設

等の数をサービス種別に記入ください。

    ①提出データ：「04_【市町村名】調査案内先報告様式」

      ※「市町村から」の欄に地域密着型サービス、居宅介護支援のサービス種別

毎にご記入ください。

    ②提出方法：メール添付（送信先 matayomh@pref.okinawa.lg.jp）

    ③提出期限：令和３年 11月８日（火）

 ３．その他

   ・各施設等がオンラインで直接回答となっていますので、回答の取りまとめは生じ

mailto:matayomh@pref.okinawa.lg.jp

ません。

   ・施設から調査への問い合わせがあった場合は、通知にある調査事務局をご紹介く

ださい。

【担当】

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課 又吉

TEL：098-866-2214

ﾒｰﾙ：matayomh@pref.okinawa.lg.jp